4º - Designar o empregado da CDTIV, Sérgio Paulo Tomaz, matrícula 000096, para exercer a 
função de Secretário Executivo do Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia de Vitória - CMCT. 

Art. 5º - Faz jus à gratificação no valor mensal atualizado de R$ 3.191,65 (três mil, cento e noventa e 

um reais e sessenta e cinco centavos), nos termos do art. 11 da Portaria nº 002/2013, o servidor 
designado para exercer a função de Secretário Executivo do CMCT, cuja Secretaria foi criada na forma 
da Lei Municipal 3.763/91, regulamentada pelo Decreto n° 13.326/2007 para fornecer apoio técnico,